
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE II 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 

 

 
 
DETERMINAZIONE N.  34 del  05/04/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  102 

 del 11/04/2017 

 
 
OGGETTO: Costituzione della Commissione per l’espletamento delle operazioni di 

sorteggio afferente le posizioni ex aequo della graduatoria provvisoria 
giusta determina del Settore II n. 22 del 15/03/2017, per l’assegnazione 
di alloggi popolari disponibili o che si renderanno disponibili.  

 
 
                                                                 

IL RESPONSABILE  
 
 

 Premesso: 
                che con delibera di G.C. n. 109 del 10/08/2016 la Giunta Comunale ha dato indirizzo per 

la pubblicazione del bando di concorso finalizzato alla redazione di una graduatoria per 
l’assegnazione di immobili di edilizia popolare disponibili o che si renderanno disponibili; 

 che con propria determina n. 96 del 16/08/2016 il Responsabile del Settore II ha     
provveduto ad approvare sia lo schema del Bando di concorso e il relativo schema di domanda 
per l’assegnazione di alloggi popolari disponibili o che si renderanno disponibili in esecuzione di 
quanto disposto  dalla Legge Regionale 7/4/2014, n. 10 - “Nuova Disciplina per l’assegnazione e 
la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica sia il 
relativo schema di domanda, da produrre a cura degli interessati; 

 dato atto che: con determinazione n. 119 del 25/10/2016, il Responsabile del Settore II a 
garanzia della massima trasparenza e imparzialità procedurale, ha affidato all’ Azienda D&G 
Servizi di informatica s.n.c. di D’Alessandro Cosimo e Greco Michele, l’espletamento del servizio 
volto all’attribuzione dei punteggi di ciascuna istanza nonché al controllo formale delle istanze 
presentate; 
           che con determina n. 22 del 15/03/2017 del Settore II, è stata approvata la graduatoria 
provvisoria degli ammessi ed esclusi, per l’assegnazione degli alloggi popolari disponibili o che si 
renderanno disponibili; 

           
 
 
       rilevato che dei n. 52 ammissibili sono state rilevate situazioni riportanti parità di punteggio, e 
che per questo, decorsi i trenta giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, l’ufficio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



competente, è tenuto a procedere all’operazione di sorteggio tra gli istanti risultanti ex aequo nel 
punteggio attribuito, per la rimodulazione della graduatoria definitiva giusta legge n. 10/2014 e 
s.m.i.; 
          che la suddetta operazione di sorteggio, avverrà in pubblica seduta fissata il giorno 
28/04/2017 alle pre 12:30 presso la Sala Giunta Comunale; 
          che la data de quo sarà comunicata a mezzo del portale dell’Ente con avviso sull’Home 
Page, intendendo tale avviso quale notifica a tutti coloro che hanno partecipato al bando per 
l’assegnazione di alloggi popolari: 
         considerato che  l’’azienda D&G, ab origine si è occupata dell’espletamento della procedura 
volta all’attribuzione dei punteggi per l’elaborazione della graduatoria, sotto la supervisione del 
competente ufficio;  

     che per le suddette operazioni di sorteggio, si utilizzerà il software messo a  disposizione 
dall’azienda D&G di Monopoli già affidataria della procedura di attribuzione dei punteggi nonché 
dell’elaborazione della graduatoria provvisoria degli ammessi e degli esclusi, 
       considerato inoltre che, per l’espletamento delle operazioni di sorteggio, è necessario 
costituire una commissione deputata al coordinamento e alla supervisione delle operazioni 
formata dal Responsabile del Settore II, dal Segretario Comunale nella sua qualità di Ufficiale 
Rogante e da un verbalizzante; 
       viste la legge Regionale n. 10/2014 e s.m.i.; 
       vista la Delibera di G.C. n. 108 del 10/08/2016; 

         vista la determinazione . 96 del 16/08/2016; 
         vista la determinazione n. 119 del 25/10/2016; 

       visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali in 
particolare l’art. 147 bis comma 1, afferente la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

         visto lo Statuto comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto: 
 

1. di dare atto che dei n. 52 ammissibili sono state rilevate situazioni riportanti parità di 
punteggio; 
 

2. di stabilire che decorsi i trenta giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, 
l’ufficio competente, procederà all’operazione di sorteggio tra gli istanti risultanti ex aequo 
nel punteggio attribuito, al fine dell’elaborazione della graduatoria definitiva; 

 
3. di dare atto che per le suddette operazioni di sorteggio, si utilizzerà il software messo a 

disposizione dall’azienda di informatica D&G di Monopoli già affidataria della procedura di 
attribuzione dei punteggi nonché dell’elaborazione della graduatoria provvisoria degli 
ammissibili e degli esclusi giusta determina del Settore II n. 119 del 25/10/2016; 

 
4. che l’operazione di sorteggio deve essere effettuata alla presenza del Segretario Generale 

del Comune nella sua qualità di Ufficiale Rogante, nonché alla presenza del Responsabile 
del Settore II e del Responsabile del procedimento in qualità di verbalizzante; 

 
5. di nominare la commissione per l’espletamento dell’operazione di sorteggio, costituita dal 

Responsabile del Settore II, dal Segretario Comunale in qualità di Ufficiale Rogante e dal 
Responsabile del procedimento in qualità di verbalizzante; 

 
6. di dare atto altresì, , che la suddetta operazione di sorteggio, avverrà in pubblica seduta il 

giorno 28/04/2017 alle ore 12:30 presso la Sala Giunta di questo comune; 
 

7. che la data di cui sopra, sarà comunicata a mezzo del portale dell’Ente con avviso 
sull’Home Page, del sito istituzionale del comune intendendo tale avviso, quale notifica per 
tutti coloro che hanno partecipato al bando per l’assegnazione di alloggi popolari; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



8.  che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa , minori entrate né 
altri riflessi diretti o indiretti economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
9. di notificare il presente atto Al Segretario Comunale e al Responsabile del procedimento 

in qualità di verbalizzante. 
 

         
 
    Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
  

            Il Redattore 
dr.ssa Monica Palma Mancini                                                         Il Responsabile del Settore II 

                                                                           f.to dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 475 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 11/04/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Donata NOTARANGELO 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




